
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žerotín, 

které se konalo dne 14. 5. 2019 v 18,00 hod. v malém sále KSZ v Žerotíně 

Přítomni: 7 členů ZO 

Zahájení a přivítání všech přítomných   

1. Schválení programu zasedání: 

Program: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Volba zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu a kontrola usnesení ze zasedání dne 19. 2. 2019 
4. Žádost o odkup pozemku  
5. Žádosti o poskytnutí příspěvku 
6. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Žerotín  
7. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žerotín  
8. Schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Žerotín  
9. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2019  
10. Schválení přistoupení obcí Hnojice, Strukov a Štěpánov do Mikroregionu Šternbersko  
11. Schválení dodatku č. 3 ke Smlouvě o zřízení dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Šternbersko a dodatek č. 3 k příloze č. 1 ke stanovám dobrovolného svazu obcí 
Mikroregion Šternbersko 

12. Schválení smlouvy o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce „II/447 Strukov 
– Šternberk“ 

13. Veřejné osvětlení v obci 
14. Schválení a výběr zhotovitele na rekonstrukci elektroinstalace v pohostinství 

v Žerotíně 
15. Oprava víceúčelové vodní nádrže  
16. Diskuze, různé 

Program zasedání je dle pozvánky, kterou obdrželi všichni členové zastupitelstva 

v elektronické podobě. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

1.1. Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem zasedání Zastupitelstva 

obce Žerotín. 

2. Jako zapisovatelka byla navržena paní Jarmila Capková, jako ověřovatelé zápisu pan 

Vojtěch Motáň a pan Vladimír Motáň. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

2.1. Zastupitelstvo zvolilo zapisovatelkou zápisu paní Capkovou a ověřovateli zápisu 

pana Vojtěcha Motáně a pana Vladimíra Motáně. 

3. Zápis z minulé schůze zastupitelstva obce obdrželi všichni členové zastupitelstva 

v elektronické podobě. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

3.1. Zastupitelstvo schvaluje zápis ze schůze ZO konané dne 14. 12. 2018.  



4. Žádost o odkup pozemku 

Dne 19. 2. 2019 zastupitelstvo obce schválilo záměr prodeje části pozemku a vyhotovení 
geometrického plánu, pro oddělení části pozemku 279/2 v k.ú. Žerotín. Jednalo se 
o předzahrádku v pronájmu pana Vašíčka. Cena byla stanovena 500 Kč za m2. 
Na základě zveřejnění záměru prodeje pozemku na úřední desce od 1. do 31. 3. 2019 se 

dne 27. 3. 2019 přihlásil p. Jaroslav Vašíček s žádostí o odkup zmiňovaného pozemku. 

Z pozemku 279/2 v k.ú. Žerotín byl geometrickým plánem oddělen pozemek p.č. 279/5  
o výměře 42 m2. Kupní cena celkem je 21 000 Kč. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

4.1. Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku p.č  279/5 o výměře 42 m2 v k.ú. 

Žerotín panu Jaroslavu Vašíčkovi za výslednou cenu 21 000 Kč a současně pověřuje 

místostarostku obce Žerotín sepsáním smlouvy o odprodeji pozemku a starostu obce 

jejím podpisem. 

5. Žádosti o poskytnutí finančních darů 

O poskytnutí daru požádala Charita Šternberk a to Domácí zdravotní a hospicová péče a 
Charitní pečovatelská služba. V  roce 2018 bylo poskytnuto 5 000 Kč na ošetřovatelskou 
službu a 3 000 Kč na pečovatelskou službu. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

5.1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč Charitní Domácí 

zdravotní a hospicové péči – středisko Šternberk a ve výši 3 000 Kč Charitní 

pečovatelské službě – středisko Šternberk. 

Linka bezpečí, z.s  požádala o příspěvek ve výši 3 000 Kč na provoz. V loňském roce byl 
tento příspěvek zamítnut. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

5.2. Zastupitelstvo s poskytnutím daru Lince bezpečí, z.s. nesouhlasí. 

Dále se na obec obrátila Jasněnka, z.s. Uničov se žádostí o poskytnutí daru na činnost.  
Z obce navštěvuje Jasněnku jedna osoba. Vloni byl poskytnut dar ve výši 3 000 Kč. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

5.3. Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím daru Jasněnce, z.s. Uničov ve výši 3 000 Kč. 

O poskytnutí daru na úhradu ročního poplatku pro ročník 2019/2020 požádala MALÁ 
KOPANÁ Žerotín letos ve výši 7 000 Kč. V loňském roce byl dar ve výši 6 000 Kč. Roční 
poplatek se letos o 1 000 Kč zvýšil. 

6 pro, 0 proti, 1 zdržel se hlasování 

5.4. Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím daru ve výši 7 000 Kč pro Malou kopanou 

Žerotín. 

Dále byla doručena žádost obce Liboš o poskytnutí finančního daru na 25. ročník Festivalu 
malých dechových hudeb.  

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

5.5. Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím daru ve výši 1 000 Kč pro 25. ročník 

Festivalu malých dechových hudeb, o který požádala obec Liboš. 



6. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Žerotín 

Závěrečný účet: 
Starosta předložil ke schválení závěrečný účet obce za rok 2018. Příjmy obce v roce 2018 
činily 11 244 476,27 Kč, výdaje 7 991 941,73 Kč. Výsledkem je přebytek financování ve 
výši 3 252 534,54 Kč. 
Při přezkoumání hospodaření obce Žerotín za rok 2018, které bylo provedeno Krajským 
úřadem Olomouc, nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

6.1. Zastupitelstvo obce po projednání závěrečného účtu obce Žerotín za rok 2018 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žerotín za rok 2018 souhlasí 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Účetní závěrka: 
Náklady obce v roce 2018 činily 7 187 320,05 Kč a výnosy 10 423 009,81 Kč. Výsledkem 
hospodaření za rok 2018 je zisk ve výši 3 235 689,76 Kč. 
Aktiva a pasíva obce činila 67 087 856,12 Kč. Na běžném účtu a v pokladně měla obec 
k 31. 12. 2018 14 189 966,44 Kč. Nesplacené úvěry a půjčky k 31. 12. 2018 činily 
4 324 702,72 Kč. 
Při inventarizaci majetku nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

6.2. Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou účetní závěrku obce za rok 2018. 

7. Účetní závěrka Základní a mateřské školy Žerotín 

Náklady Základní školy a mateřské školy Žerotín v roce 2018 činily 4 748 939,47 Kč a 
výnosy 5 017 167,43 Kč. Výsledkem hospodaření za rok 2018 je zisk ve výši 268 227,96 
Kč. Aktiva a pasíva školy činila 999 630,12 Kč. Na běžných účtech a v pokladně měla škola 
k 31. 12. 2018 zůstatek ve výši 897 331,96 Kč.  

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

7.1. Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Žerotín a 

za rok 2018. 

8. Schválení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Žerotín 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh na rozdělení hospodářského výsledku roku 
2018 Základní školy a mateřské školy Žerotín, p.o. Výsledek hospodaření za rok 2018 je 
zisk ve výši 268 227,96 Kč z toho 236 209,96 Kč z hlavní činnosti a 32 018 Kč 
z hospodářské činnosti. Bylo navrženo hospodářský výsledek roku 2018 ve výši  
268 227,96 Kč převést do rezervního fondu. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

8.1. Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku ve výši 268.227,96 

Kč do rezervního fondu školy (příloha č. 1). 

9. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Žerotín 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh rozpočtu na rok 2019 Základní školy a 
mateřské školy Žerotín, p.o. Součástí návrhu rozpočtu je i příspěvek zřizovatele v celkové 
výši 125 000 Kč na nákup dlouhodobého drobného hmotného majetku, který je uveden 
v komentáři k návrhu rozpočtu na rok 2019 (příloha č. 2). Dle rozhodnutí zastupitelstva ze 
dne 14. 12. 2018 je tato částka účelově vázána a bude uvolněna až po uskutečnění nákupů 
požadovaného majetku. 



7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

9.1. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2019 Základní 

školy a mateřské školy Žerotín, p.o. s tím, že příspěvek zřizovatele v celkové výši 

125 000 Kč na nákup dlouhodobého hmotného majetku bude účelově vázán na nákup 

majetku uvedeného v příloze č. 2. Příspěvek bude uvolněn až po uskutečnění nákupů 

požadovaného majetku. 

10. Schválení přistoupení obcí Hnojice, Strukov a Štěpánov do Mikroregionu 

Šternbersko 

Obce Hnojice, Strukov a Štěpánov projevily zájem o vstup do Mikroregionu Šternbersko a 
usnesením svých zastupitelstev tento vstup schválily. Nyní je nutné jejich vstup schválit 
v zastupitelstvech v členských obcích. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

10.1. Zastupitelstvo obce Žerotín schvaluje přistoupení obcí Hnojice, Strukov a 

Štěpánov do Mikroregionu Šternbersko. 

11. Schválení dodatku č.3 ke Smlouvě o zřízení dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Šternbersko a dodatek č.3 k příloze č.1 ke stanovám 

Starosta obce předložil Dodatek č.3 ke Smlouvě o zřízení dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Šternbersko a dodatek č.3 k příloze č.1 ke stanovám dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Šternbersko. 
Po schválení ve všech členských obcí Mikroregionu Šternbersko bude podán návrh na 
zápis této změny do rejstříku svazku obcí, který vede Krajský úřad Olomouckého kraje. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

11.1. Zastupitelstvo obce Žerotín schvaluje Dodatek č.3 ke Smlouvě o zřízení 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šternbersko a schvaluje Dodatek č.3 k příloze 

č.1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šternbersko. 

12. Smlouva o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce II/447 Strukov - 

Šternberk 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o úhradě části nákladů na 
realizaci investiční akce II/447 Strukov – Šternberk. Jedná se příspěvek obce na 
vybudování dešťové kanalizace ve výši 942 128,34 Kč, rozšíření splaškové kanalizace ve 
výši 38 857,60 Kč a na zpevněné plochy intravilánu ve výši 190 519,50, celkem 
1 171 505,44 Kč vč. DPH.  

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

12.1. Zastupitelstvo obce Žerotín souhlasí s uzavřením Smlouvy o úhradě části nákladů 

na realizaci investiční akce „II/447 Strukov – Šternberk“, kdy podíl obce Žerotín na 

investiční akci OK je ve výši 1 171.505,44 Kč včetně DPH (přílohy č. 3) a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. 

13. Veřejné osvětlení v obci 

Zastupitelstvo dne 31. 5. 2016 souhlasilo s výběrem zhotovitele projektové dokumentace 
na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci Žerotín. Byl jím Ing. Petr Kozubík s cenou  
42 000 Kč. Cena za doposud zpracovanou PD pro územní rozhodnutí dle smlouvy je  
17 800 Kč. Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace stále ještě není celkově hotova 
a došlo ke sloučení dvou subjektů Ing. Kozubíka a Ing. Babíčka, ve spol. GRENEVOS  



s.r.o. Brumov-Bylnice, IČ 06023894, bylo navrženo původní smlouvu ukončit dohodou a 
uhradit 17 800 Kč, kde důvodem je ukončení podnikání Ing. Kozubíka jako fyzické osoby. 

Spol. Grenevos s.r.o. zaslala nabídku, kde PD pro územní rozhodnutí je naceněna na 
částku 50 000 Kč, ve které je i cena tisku 2 kompletních paré v ceně 4 500 Kč a PD pro 
provedení stavby v ceně 56 000 Kč, v jejíž ceně je rovněž tisk dvou paré v hodnotě 4 500 
Kč a vše i digitálně. 
Starosta obce doporučil zastupitelstvu smlouvu se spol. GRENEVOS s.r.o. za celkovou 
cenu 106 000 Kč uzavřít a pověřit místostarostku obce sepsáním smlouvy na PD 
rekonstrukce VO v obci a starostu jejím podpisem. 

Pan Vojtěch Motáň vznesl dotaz, za co se hradí 17 800 Kč. Paní Capková vysvětlila, že je 
to za již provedenou práci, na kterou bude firma GRENEVOS s.r.o. navazovat. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

13.1. Zastupitelstvo obce Žerotín souhlasí s uzavřením smlouvy se spol. GRENEVOS 

s.r.o. a pověřuje místostarostku obce sepsáním smlouvy na PD rekonstrukce VO za 

uvedenou cenu 106 000 Kč a starostu obce jejím podpisem. 

14. Schválení a výběr zhotovitele na rekonstrukci elektroinstalace v pohostinství v 

Žerotíně 

Byl předložen návrh provozovatele pohostinství v obci Žerotín na rekonstrukci 
elektroinstalace ve veřejných prostorách pohostinství včetně soc. zařízení, mimo salónek. 
Byl osloven pan Hynek Bajer, z toho důvodu, že zná danou situaci podrobně. Kompletně 
zrekonstruoval elektroinstalaci v kuchyni po její havárii, která nastala v loňském roce. Pan 
Bajer zpracoval cenovou nabídku na částku 37 627 Kč bez DPH.  

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

14.1. Zastupitelstvo obce Žerotín souhlasí s provedením rekonstrukce elektroinstalace 

ve veřejných prostorách pohostinství včetně soc. zařízení a souhlasí s výběrem 

zhotovitele pana Hynka Bajera s částkou 37 627 Kč bez DPH. 

15. Oprava víceúčelové nádrže 

Vzhledem k tomu, že došlo k odtržení části betonu horního lemu víceúčelové vodní nádrže 
a objevily se praskliny v dětském brouzdališti, bude potřeba provést odbourání části lemu 
až na zdravý beton, poté zaarmovat ocelovými dráty a dobetonovat, přebrousit praskliny 
tak, aby bylo možné vzniklé spáry zatmelit a provést nový nátěr koupaliště. 
Byla oslovena firma VYKO stavební společnost s.r.o. Moravská Třebová, která již opravy 
na nádrži prováděla doposud s perfektním výsledkem. Bylo domluveno, že odbourání lemu 
na zdravý povrch si provede obec svépomocí, rovněž tak i broušení spár, které 
požadujeme opravit a nátěr nádrže. Firma VYKO zaslala cenovou nabídku na částku  
30 495 Kč bez DPH, kde by prováděla dotěsnění spár, vyztužení lemu kari sítí a  
dobetonování. 
Dále bude potřeba ještě vyměnit ventil na výpustném potrubí nádrže. Ten v současné době 
nejde úplně uzavřít. Opravy potrubí a ventilů nám již v minulosti prováděl instalatér Dušan 
Sedlář. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

15.1. Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením opravy víceúčelové nádrže firmou 

VYKO stavební společnost s.r.o. Moravská Třebová za dohodnutou cenu 30 495 Kč 

bez DPH. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 



15.2. Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výměny ventilu na výpusti nádrže panem 

Dušanem Sedlářem. 

16. Diskuze, různé 

Firma Gregor předložila fakturu na částku 94 864 Kč včetně DPH. Jednalo se o opravu 
podesty před vchodem od bytů (dlažba) a podezdívku lodžie před vchodem do 
pohostinství. Tyto práce byly provedeny na základě výběrového řízení na konci loňského 
roku za nabídkovou cenu 68 970 Kč. Jako vícepráce byla objednána výměna nosné 
konstrukce schodiště do pohostinství. Při pracích na podestách došlo k úspoře financí, 
nemusel se dělat beton, celkem bylo ušetřeno 12 000 Kč, z toho byly 4 000 Kč za beton, 
který objednala obec a zaplatila. Za opravu nosnic schodů byla účtována částka 33 400 
Kč bez DPH, faktura celkem je na 94.864,- Kč včetně DPH. 
U schodů je nutné, aby v zimním období nebyly soleny. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí úhradu faktury ve výši 94 864 Kč za provedené 

práce na budově OU. 

Obec potřebuje jako přípravu pro nové veřejné osvětlení uložit chráničky pod silnicí, aby 
bylo možné dostat vedení veřejného osvětlení na druhou stranu silnice. Po provedení 
rekonstrukce vozovky nebude možno do ní zasáhnout. Potřebujeme v rámci celé obce 
provést 3 chráničky, a to na konci vesnice u bytovek, na křižovatce na Újezd na konci 
vesnice u Staška. Firma M-Silnice a.s. nacenila 1 chráničku VO  cca 21 000 Kč bez DPH. 

7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

16.1. Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu vybudování chrániček pro veřejné osvětlení 

za nabídnutou cenu 63 000 Kč. 

Mosty informace – obec oslovila 3 firmy se žádostí o cenovou nabídku na zatěžovací 
zkoušky. Odpověděla prozatím jen firma Rušar mosty s.r.o. Brno s nabídkovou cenu 124 
000 s DPH, MSS  - projekt s.r.o. má nabídkovou cenu 117 370 Kč. Firmy DIVYP BRNO 
s.r.o. a Ponvia construkct s.r.o Olomouc prozatím neodpověděly. Starosta doporučil počkat 
na zbývající nabídky a následně vše předložit na projednání zastupitelstva. 

Diskuze, různé: 

- byla podána informace o uzavírce křižovatky na Pňovice a o objízdných trasách 
autobusů 

- pozvánka na dětský den, který se koná 1. 6. 2019 

- dotaz, co se zamýšlí s domem Soljaníků, bylo by možné tam vybudovat sociální byty 

- kanalizace dešťová stále nejsou napojené některé domy 

- upozornění na posunutý panel na chodníku u Zádruhy 

- parkování aut na cestě ke hřbitovu, stížnost družstva, že mu ničí porost na jím 
pronajatém pozemku 

 
V Žerotíně dne 16. 5. 2019 

Zapsal: JUDr. Jarmila Capková. 

Starosta obce: 

Ověřovatelé: 

Vojtěch Motáň       

Vladimír Motáň    


